
Důležité informace a ceník ke svozu komunálního odpadu v roce 2022 

Dne 1. 1. 2021 nabyl účinnosti nový zákon o odpadech, který obsahuje oproti předchozí právní úpravě několik významných 

změn. Obce v ČR jsou na základě tohoto zákona povinné od 1. 1. 2022 přijmout nové obecně závazné vyhlášky (dále jen 

„OZV“), které budou v souladu s novým zákonem o odpadech. 

 

Obec Lažany na svém jednání zastupitelstva obce dne 8. 12. 2021 schválila novou OZV č. 2/2021, o místním poplatku 

za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci, která nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2022, mění ceny svozu 

komunálního odpadu a zavádí ohlašovací povinnost pro plátce poplatku.  

 

Dosud cena za svoz nádob vycházela z ceny stanovené svozovou firmou. Podle nové vyhlášky se výše poplatku odvíjí od 

kapacity popelnice v litrech za každý měsíc v roce (od 60 až do 240 litrů) a frekvence svozu buď 1x za 7 dní nebo 1x 

za 14 dní nebo nově 1x za měsíc anebo kombinovaný svoz (zima 1x7 dní, léto 1x14 dní) a sazbou 1 Kč za 1 litr objednané 

nádoby. 

 
Nová vyhláška rovněž ruší dosud platné smlouvy s občany, které byly uzavřeny v roce 2019 a nově zavádí pro plátce poplatku 

Ohlašovací povinnost a možnost zvolit si a závazně objednat velikost odpadové nádoby a četnost jejího svozu. 

 
Vyplněnou závaznou objednávku velikosti odpadové nádoby pro rok 2022, která je přiložena k tomuto dopisu, odevzdejte, 

prosím, na OÚ v Lažanech nejpozději do 23.12.2021. 

 

 

Poplatek za odkládání komunálního odpadu na rok 2022 
 

Velikost nádoby Frekvence svozu Výše poplatku 

 60 litrů 1 x 7 dní 3 120 Kč 

 60 litrů 1 x 14 dní 1 560 Kč 

 60 litrů 1 x měsíc  720 Kč 

 60 litrů kombinovaný svoz 2 340 Kč 

 80 litrů 1 x 7 dní 4 160 Kč 

 80 litrů 1 x 14 dní 2 080 Kč 

 80 litrů 1 x měsíc    960 Kč 

 80 litrů kombinovaný svoz 3 120 Kč 

 110 litrů 1 x 7 dní 5 720 Kč 

 110 litrů 1 x 14 dní 2 860 Kč 

 110 litrů 1 x měsíc 1 320 Kč 

 110 litrů kombinovaný svoz 4 290 Kč 

 120 litrů 1 x 7 dní 6 240 Kč 

 120 litrů 1 x 14 dní 3 120 Kč 

 120 litrů 1 x měsíc 1 440 Kč 

 120 litrů kombinovaný svoz 4 680 Kč 

 240 litrů 1 x 7 dní  12 480 Kč 

 240 litrů 1 x 14 dní 6 240 Kč 

 240 litrů 1 x měsíc 2 880 Kč 

 240 litrů kombinovaný svoz 9 360 Kč 

 

Pro občany, kteří využívají pytlový svoz, nová vyhláška stanovuje minimální základ dílčího poplatku za měsíc na 60 litrů. 

U pytlů velikosti 120 litrů se jedná o 1 pytel na 2 měsíce. Tzn., že minimální poplatek za rok je 720 Kč (6 měsíců x 120 

litrů x 1 Kč). Pokud se majitel nemovitosti (týká se to i rekreačních objektů) rozhodne pro pytlový svoz komunálního odpadu, 

je jeho povinností zakoupit si minimálně 6 pytlů velikosti 120 litrů na rok 2022 za celkovou cenu 720 Kč. 

Doplňkový prodej pytlů o velikosti 120 litrů: cena 120 Kč za kus. 

Splatnost poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci je dle nové vyhlášky stanovena pro první splátku 

do 30.6.2022 a pro druhou splátku do  31.12.2022. 

Je možné uhradit celou částku najednou. 

Pokud se rozhodnete ke změně velikosti nádoby nebo ke změně frekvence svozu, je nutné tyto změny nahlásit na obecním 

úřadě včas. Svozová firma má na výměnu nádoby nebo provedení změny frekvence svozu 10 dní. 

https://www.pavlikov.cz/e_download.php?file=data/editor/116cs_18.pdf&original=OZV1.pdf
https://www.pavlikov.cz/e_download.php?file=data/editor/116cs_18.pdf&original=OZV1.pdf

